

**STANOWISKO
RADY OCHRONY PRACY**

W SPRAWIE BIEŻĄCEGO NADZORU SANITARNEGO NAD WARUNKAMI ZDROWOTNYMI ŚRODOWISKA PRACY SPRAWOWANEGO PRZEZ PAŃSTWOWĄ INSPEKCJĘ SANITARNĄ W 2004 R.

Rada Ochrony Pracy na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2005 r. po rozpatrzeniu przedłożonego przez Głównego Inspektora Sanitarnego opracowania dotyczącego nadzoru sanitarnego nad warunkami zdrowotnymi w środowisku pracy w 2004 r., przedstawia następującą opinię.

Na pozytywną ocenę Rady Ochrony Pracy zasługuje wszechstronność i zakres działań, jakie w 2004 r. podjęła Państwowa Inspekcja Sanitarna. Wzmocniony nadzór PIS, współpraca z innymi organami nadzoru oraz coraz skuteczniejsze egzekwowanie od pracodawców zaleceń pokontrolnych ma swój efekt w zmniejszeniu liczby pracowników zatrudnionych w warunkach przekroczenia normatywów higienicznych czynników szkodliwych dla zdrowia, w szczególności pracowników narażonych na substancje chemiczne (zmniejszenie o prawie 50%).

Dla większej efektywności działalności pionu higieny pracy PIS-u, należy dążyć do objęcia akredytacją adekwatnie do spektrum zagrożeń i nowoczesnych technik pomiarowych wszystkich Laboratoriów pionu higieny środowiska pracy wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych.

W związku z nowym rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych (Dz.U. nr 280, poz. 2771) należy od 2005 r. objąć nadzorem zakłady pracy, które stosują lub produkują substancje lub preparaty mutagenne, w tym także dotychczas nie ujęte w przepisach krajowych oraz substancje nowowprowadzone do wykazu czynników rakotwórczych.

Zdaniem Rady niezbędne jest ściśle skoordynowanie działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej z działaniami Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie nadzoru nad warunkami pracy, a w szczególności wiarygodnej oceny ryzyka zawodowego dla potrzeb zróżnicowanej składki ubezpieczeniowej.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
Rady Ochrony Pracy
prof. dr hab. med. Danuta Koradecka

Warszawa, dnia 29 listopada 2005 r.